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Revizióellenes Liga
Európa közvéleménye két 

táborra szakadt. Az egyik tá
bor, a revízió mellett sorako
zik fel, a másik tábor, a re
vízió ellen csoportosul. Nem 
nehéz megállapítani, hogy a 
revíziósok tábora, az igazság- 
hirdetőkével párhuzamosan 
erősödik, mig az antirevizio- 
nisták egyre jobban fogynak, 
mert senkisem szeret hiteiét- 
vesztett ügy szolgálatába sze
gődni. Az antirevizionisták két 
csoportból tevődnek össze. A 
dolog természete szerint re
vizióellenes mindenki, aki a 
Páris környéki békediktátu
mok létrehozása körül szor
goskodott, de mindenekfölött 
antirevizionisták azok az álla
mok, amelyek vagy semmi
ből lettek államokká, vagy 
megnagyobbodtak s olyan te
rületeket kaptak, amelyeknek 
megtartását csak fegyverrel 
és ellenpropagandával képesek 
biztosítani. A revíziósok és 
ellenreviziósok tábora lassan
ként az egész világ közvéle
ményére kiterjedt és ma már 
az egész világ két táborra 
szakadt: reviziónisták és anti
revizionisták táborára.

Bukarest és Prága kimon
dották a Revizióellenes Liga 
megalakításának szükségessé
gét. A programot s a Liga 
alakításának szükségességét 
eyy francia iró ismertette. 
Hogy éppen egy francia iró 
tartotta szükségesnek azt, hogy 
a veszélyre figyelmeztesse Bu
karestet és Prágát, ez a meg
mozdulás, a legnagyobb tanu- 
ságtétel amellett, hogy Európa 
revíziós állásfoglalása nem 
egészen veszélytelen játék, 
mert a megmozdulás veszélyes 
voltát felismerték az antant 
hatalmak is s felismerték azok, 
akik idáig a mások fegyverére 
támaszkodva hitték, hogy 
birtokállományukat sehonnan 
sem fenyegeti semmiféle ve
szély. Abban a pillanatban, 
mihelyt Bukarest és Prága Re
vizióellenes Ligát alakított, 
már bebizonyult, hogy a re

vízió jó utón halad, tehát an
nál nagyobb erővel kell foly
tatni a revíziós politikát. A 
békeszerződések revíziójának 
ügye nem Bukarestben nem 
Prágában, hanem a világ köz
véleményének megtisztulásá
ból származó állásfoglaláson 
dől el. A világ látni fogja, 
hogy ami eddig történt, nem 
jól történt, s minél inkább 
látja, annál bizonyosabb, hogy 
Bukarestnek és Prágának már 
nem lehet megyőznie az ér
dekeikben is veszélyeztetett 
államokat, hogy minden ma
radjon úgy, ahogy van, s ne 
keressék a bajokkal küzködő 
Európa regenerálásának útját.
Ha pedig keresik, csak a re
vízió centrális problémájához 
vezet minden ut. Ez bizonyos.
Ez a bizonyosság, a mi ren
díthetetlen bizalmunk abban, 
hogy a történelem erői lan- 
kadhatatlanul dolgoznak, s 
bármint készülődnek is a kis- 
antant riadt politikusai, az 
igazság végül is meghozza 
minden ellenligákon át a re
víziót, a történelmi Magyar- 
ország integritását.

Ez azonban nem jelenti azt, 
hogy most már nyugodtan 
álomra hajthatjuk fejünket. El
lenkezőleg. A magyar nép 
minden rétegének át kell érez
nie azt, hogy a küzdelemben 
mindenkinek a fedélzeten van 
a helye. Soha nem volt any- 
nyira igazság, mint most az 
az igazság, hogy a magyar 
nemzet minden egyes tagjára 
szükség van. Nemcsak a haza 
határain belül élő magyar
ságra, hanem a világ minden 
részén élő magyarságra. A 
hivatalos Magyarország, élén 
Bethlen Istvánnal, megtesz 
mindent, amivel a nemzet igaz
ságát a külföld előtt erősíteni 
és népszerűvé tenni lehet. 
Most inkább, mint valaha a 
magyar társadalmon, a magyar 
népen, s a magyar nemzet 
bárhol élő gyermekein a sor, 
hogy lankadatlan erővel, acé
lozott fegyverekkel szálljon 
síkra a megismert igazság mel
lett. A megismert igazságot 
hirdeti az a tény is, hogy 
Európa tömlöctartói, a tria
noni béke felfuvalkodottjai, 
elérkezettnek látják az időt, 
hogy a revíziósok tábora el

len szervezkedjenek, a Revi
zióellenes Ligával mentsék azt, 
ami még menthető. Európa 
ébredését, Európa népeinek

igazságtevését az antirevizio
nisták védekezése nem tartóz
tathatja fel előretörő útjában, 
rsak erősítheti.

Városi közgyűlés
Leszállították a Városi Bérház üzlethelyiségeinek bérösszegét 
Olcsóbb árak a Dianna fürdőben. - Aszfaltozzák a város föb

útvonalain a gyalogjárókat.

Sátoraljaújhely megyei város 
képviselőtestülete dr. Orbán Kál
mán polgármester elnökletével 
szerda délután 4 órai kezdettel 
rendes közgyűlést tartott.

A tárgysorozat első pontja volt a 
Városi Bérház üzlettulajdonosainak 
bérleszállitási kérelme.

A közgyűlés a kérelmeket 
méltányolta s az üzlethe
lyiségek bérét — kivéve a 
Közmüvekét — leszállította 
A közgyűlés ezen megértő el

járással jó példát mutatott azon 
háztulajdonosoknak, akik a bér
beadott üzlethelyiségek után a 
határszéli nehéz ipari és keres
kedelmi viszonyoknak meg nem 
felelő bérösszeg fizetését hárítják 
a bérlökre.

A Dianna gőz- és kádfürdő házi 
kezelésével kapcsolatban a pol
gármester részletesen megindokolt 
javaslatára

a fürdőhasználatí dijakat 
erősen mérsékelte a köz
gyűlés s a közalkalmazot 
taknak még külön kedvez

ményt is biztosított.
A fürdőhasználatí dijakat falra

gaszokon fogja közölni a polgár- 
mester a közönséggel.

Legfontosabb fárgya volt a köz
gyűlésnek a részleges járdázási 
program.

Gruber Károly műszaki tanácsos 
ismertette az építészeti és szépé
szeti bizottság javaslatát. Aszfal
tozásra legkedvezőbb ajánlatot a 
The Neuchatel Asphalt C. L. bu
dapesti cég tette s az ajánlat alap
ján a képviselőtestület határoza
tiig kimondotta, hogy az aszfal
tozást mintegy 20000 négyzetmé
ter járdaterületen a kapcsolatos 
csatornázással együtt végrehajtatja.

A vállalati összeg 344.828 P, 
mely tiz egyenlő félévi részletben 
fizetendő. Az első részlet a mun
kálatok befejezésétől számított 60 
nap múlva esedékes. A kamat: 
bankráta + 3.5%>. A munkálatok

| betonalapra öntött aszfaltból, ke- 
I ramit szegéllyel kerülnek kivitelre.

A költségek a szabályrendelet ér
telmében a háztulajdonosokat ter
helik. A munkálatok megkezdése 
előtt helyszíni bejárást tartanak. 

Ezúttal a Kossuth Ferenc, 
Kossuth Lajos, Kazinczy, 
Petőfi, Andrássy, Gróf So
mogyi Ilona uccák, Szé
chenyi, Horthy Miklós és 
Wekerle terek és a csat
lakozó mellékuccák járdáit 

építik ki.
A Kazinczy ucca betonjárdáinak 

kijavítása iránt későbbi előter
jesztés alapján határoz a képvi- 
lőtestület.

A szükséges jóváhagyások után 
a 4—5 hónapig tartó munkálato
kat már a f. év tavaszán meg
kezdik.

Az úttestek helyreállítására ál
lamsegélyt kér a város.

Az igazán halaszthatatlan és 
égetően sürgős járdázási programot 
egy képviselőtestületi tag nem 
szavazatával szemben 36 igen sza
vazattal fogadta el a közgyűlés.

A városi mozinak színház cél
jaira való felhasználhatása többlet 
munkát igényelt, melynek fejében 
a vállalkozó a várossal szemben 
92.000 pengő követelést támasz
tott. A tárgyalások során azonban 
26.000 pengőre mérsékelte igé
nyét. A közgyűlés ezen összeg 
kifizetését engedélyezte.

Állami elemi iskolai gondnok
sági tagok választása után a pol
gármester arra vonatkozólag tett 
indítványt, hogy a más beosztást 
nyert dr. Szentandrássy Pál fogal
mazó helyett dr. Hodossy Kiss 
Ernő adóügyi jegyző bízassák meg 
a rendőri büntető bírói teendők 
ellátásával. Az indítványhoz dr. 
Bettelheim Jakab képviselőtestü
leti tag szólalt fel, aki eltérve a 
tárgytól, tagadhatatlan személyi 
éllel olyan indítványt tett, mely

Mai lapszámunkhoz csatolva a .Bodrogköz" c. melléklet



2. oldal.

nem lévén tárgysorozaton, azzal 
a közgyűlés nem foglalkozhatott 
s egyhangúan tudomásul vette a

polgármester bejelentését.
Több kisebb ügy letárgyalásá- 

val ért véget a közgyűlés.
is C^y liail£uail IUUUIIIUOM. - *■* —
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18.032 Sátoraljaújhely lélekszámú 
az uj népszámlálás adatai szerint

Az 1920-iki népszámlálás óta 2485-el apadt a 
lélekszám. - ll-T'/o Ujhely népesség vesztesege

10 év alatt.

— A Közigazgatást Bizott
ság és Kisgyülés ülése. Zem- 
plénvármegye Közigazgatási Bizott
sága f. hó 9-én, hétfőn d. e. 10 
órai kezdettel tartja február havi 
rendes ülését. A bizottság ülését 
a Kisgyülés tanácskozása követi. 

_ Halálozás. Zalamindszenti 
iV ^ _____ Borcsik Árpád Tállya nagyközség

.. .zz z u -tt 4i.rt ny. főjegyzője, hosszú szenvedés 
A trianoni amputációnak meg- i lálta teljes létszámban az i - után f hó 3_ánj 51 éves korában 

döbbentő eredményei a címben | másozó honvédzászlóaljat. Decem- elha|á,ozott A megboldogult a
foglalt adatok. | bérben a zászlóalj legénységének vj|ágháboru s az azt követő nehéz

Számíthattunk arra, kétségtelen egy része leszerel , ap 1 idők súlyos feladatokkal terhelt
volt, hogy városunkban a mosta- hóban vonult e. s m g sz m közigazgatásának volt Monokon,
nában lezárt népszámlálás ered- kisebb-nagyobb ok, melyek, jállyán, vezető-jegyzői ál-

— ' • 1 végtelenül elszomorító is, de ké- i ^ szorgalmas és
zenfekvő okai a mostan, népszám- ^ ,e,kB ^unkása. Kedves,
lilás keserű eredményének. joviális egyénisége törhetetlen ma-

Aza körülmény hogy Sátor- p|rosult és szere-
aljaujhely megye, város lakossága f/ .„laidonságaival széles

ménye alul marad az 1920. évi 
népszámlálás számbeli eredmé
nyén.

Kétségtelen volt ez mindazok 
előtt, akik itt élve közvetlen kö-előtt, akik itt élve közvetlen kö- aljaujhely megyei varos laKossaga “ éJt6 tu|ajdonságaival széles 
zelből szemlélhették az elmúlt tiz alul maradt a húszezren, anyagi- ^3^ kört és számos tisztelőt 
év alatt Ujhely népmozgalmát s ál- lag is súlyos hátrányt jelent a „ magának, akik most meg-
landóan megfigyelhették azokat a városra. Elsősorban az adóalanyok M8tten bucsúznak Tőle és
körülményeket, melyek kizárttá j számának csökkenése, azu n, ..... szeretettel fogják meg-r:,zrr,z rr-r “
A -w.• - ír; iSiírc * £££ sjl #
ennek folytán előállott helyzet és már “ ‘932-ik^évbe ^ ^ kar,ársainak mély részvététől kisér- 
kOrülmények okoztak a népesség ^ ePredménye azonban bizo- | ve utolsó nyugvó helyére. Özvegye,

nyára felhívja elsősorban a kor-Az 1920. évi népszámlálás 
21137 jelenlevő népességet 
talált Sátoraljaújhelyben.
A mostani 18.652-őt. Tiz 
év alatt tehát 2485-el, 11.7 
°/o-al apadt a lélekszám.
Ha az okát vizsgáljuk, ennek a 

csonkaországban bizonyára egye
dülálló szomorú jelenségnek, igen 
sok eredőből tevődik az össze.

A generális ok azonban Trianon. 
Az a kegyetlen és könyörtelen 
határmegvonás, mely kettészelve, 
elszakította a várost fenntartó, 
életet adó és biztosi tó külső terü
leteitől.'Trianon, mely lassú, ál
landó senyvedésre Ítélte ezt a vá
rost; a „győzők" békediktátuma, 
mely a városnak és a város kö
zönségének minden heroikus erő
feszítése dacára is azt eredmé
nyezte, hogy a megélhetés felté
teleinek elvonása folytán minden

mányzat figyelmét Sátoraljaújhelyre 
s kétségtelenül megfontolás tár
gyát fogják képezni mindazok a 
módok és eszközök, melyekkel 
elejét lehet venni a további vér- 
veszteségnek. A népszámlálás ered
ménye szinte követelővé teszi, hogy 
az önhibáján kívül lejtőre került 
város, kivételes gondozásban és 
elbánásban részesittessék s a kor
mányzat haladék nélkül és állan
dóan nyújtsa és szolgáltassa a 
megsegítés eszközeit. Az illetékes 
tényezők, akikre ez tartozik, két
ségtelenül mindent meg fognak 
tenni, ami módjukban és hatás
körükben áll, hogy javaslataikkal, 
közbenjárásukkal a kormányzatot 
a város iránti legjobb belátásra 
bírják.

Kétségbeesésre, túlzott pesszi
mizmusra pedig nincs azért ok, 
mert kevesebben vagyunk, mintleicmc* —...........— 1 men .......

téren a leépítés vált szükségessé V0Hunk. Sátoraljaújhely város la- 
s a kereseti lehetőség nélkül ma- kosságát a legnehezebb őrhelyre 
radt családok százainak kellett állította a trianoni végzet. De ez 
innen elmenekülni - a süllyedő a^nem^magya, sors,
hajóról. ,,„1 védeni. Csak azért is! Megfeszített

Leépítették a MAV-ot. Több er^ bizalom és összetartás, 
százra menő mühelyi, vonatkísérő összefogás amire itt szükség van. 
s ecvéb személyzet költözött el Nem társadalmi és politikai vá- 
családostól. Redukáltatok a Do- | laszfalak építése az, amely meg-

hánygyár üzeme, gyárak, ipari 
vállalatok szűntek meg, mint a 
Hordógyár, Petroleumgyár s más 
ipari üzemek. Az iparosok és ke
reskedők közül nagyon sokan ki
vándoroltak, elköltöztek — futva 
az egzisztencia, a megélhetés után. 
1920-ban telve volt a fogház 
kommunista foglyokkal, igen sok 
megszállt területről menekült és 
vaggonlakó tartózkodott a város
ban. 1920 óta kitoloncoltattak az 
idegen állampolgárságú galíciaiak. 
A mostani népszámlálás nem ta-

menthet bennünket, hanem erős 
akarat az életért a jobb jövőért, 
a boldogulásért.

két árvája és kiterjedt rokonság 
gyászolják a korán elköltözöttet.

— A Kazinczy*KGr sza
badegyetemi előadássoro
zatában január 31-én Kántor 
Mihály cigándi igazgató tanító sze
repelt A falu arca c. előadásával. 
Régen volt alkalmunk hallani ilyen 
mélyenszántó, tanulságos s e mel 
lett költői lendülettel teljes elme
futtatást. Minden egyes mondatá
ból kiérzett a föld rajongó szere- 
tete, a magyar paraszt munkájá 
nak megértő megbecsülése és az 
a mélységes meggyőződés, hogy 
„minden országnak támasza, talp
köve a tiszta erkölcs." A kitűnő 
előadót, Zemplénvármegye tanítói 
karának országos viszonylatban is 
ismert és elismert büszkeségét, 
előadása végeztével zajos tapssal 
köszöntötte a — sajnos — ezúttal 
is csak mérsékelt számmal jelen
volt közönség. — A műsort Pfau 
Józsefné magyar nóta-szerzeményei 
egészítették ki. Megérdemelt nagy 
sikerük volt e zenésitéseknek is, 
az üde mezzo szoprán hangon 
sajátmaga szolgáltatta zongoraki- 
séret mellett való kifejező előadás
nak is. — Legközelebb: február 
7-én Dómján Elek dr. főesperes 
tart előadást „A sirontuli lét prob
lémájáról." Kezdet: esti 6 óra, hely 
a Nemzeti Kaszinó nagyterme.

I

__ Szívbetegeknek én 
ével meszesedéiben s*eu- 
vedőknek a természetes 
.Ferenc J6**ef« keserüvíz 
használata könnyű és pontos bél- 
müködést biztosit. Klinikai vizs
gálatok igazolják, hogy a 
Ferenc József viz különösen 
agyvérzésre és gutaütésre hajlamos 
idősebb embereknek kitűnő szol
gálatot tesz. A Ferenc József 
keserüviz kapható gyógyszertárak
ban, drogériákban és füszerüzle- 
tekben.

_ Köszönetny^vónitás.
A Stefánia Szövetség sátoraljaúj
helyi Fiókjának január 17-i Doh- 
nányi-hangversenye alkalmából 
Dókus Ernő kir. kamarás, felső
házi tag 100 pengőt adományo
zott a Stefániának. A nagylelkű 
adományért ezúton is hálás köszö
netét mond a Stefánia Elnöksége.

_ T Areas vacsora. A Zem-
plénvármegyei Kossuth Kaszinó 
ma, szombaton este fél 9 órai kez
dettel saját helyiségében társas
vacsorát rendez.

_Iparos-tanouc cserkész
csapat alakult Sátoraljaúj
helyben. Az Iparostanonciskola 
tantestületének szervezésében a 
közel múltban cserkész csapat ala
kult, amely az illetékes II. cserkész 
kerület engedélyével már meg
kezdte munkáját is. A szervező 
testület, Molnár Gyula áll. el. isk. 
igazgató elnöklete alatt működik 
s tagja a tanonciskola tantestüle
tén kívül Fekete Károly ipartestü
leti elnök is. A csapat parancs
noka Sípos József állami tanító, 
tisztjei pedig: Petrasovszky Pál, 
Mester István, Fehér Ferenc és 
Czékus Tamás.

— Farsangi mulatság a 
Nemzeti Kaszinóban. A
Zemplénvármegyei Nemzeti Kaszi
nó folyó hó 7-én, szombaton, a 
szabadegyetemi előadást követőleg 
tánccal egybekötött családias jel
legű farsangi mulatságot tart ösz- 
szes helyiségeiben. A belépődíj 1 
pengő.

— Nyilvános nyugtázás.
A „Széli Józsefné" Gyermek Otthon 
vezetősége, ismételten hálásan 
nyugtázza Páyer Ferenc püspöki 
helynök urnák nagylelkű februári 
befizetését 180 pengőt, mely havi 
összeggel egész télen át 12 isko
lás fiúnak a teljes ellátásáról gon
doskodik. Hálásan nyugtázza to
vábbá Dr. Chudovszky Mór igaz
gató urnák, a kórházi személyzet 
104 pengős újabb gyönyörű ado
mányát, amely összegből, a Sze
gényügyi Hivatal által beutalt 8 
szegény gyermek kap egész hóna
pon át ellátást.

— A rendőrség bűnügyi 
statisztikája Januárban. A
helybeli államrendőrség bűnügyi 
osztálya jannár havában 55 eset
ben indított bűnügyi eljárást. Ezek 
közül bűntett volt 10, vétség 45.

Singer varrógépek
méois A LEGJOBBAK!

1931 február 8.
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— Áramszünet. Értesítjük a 
t. fogyasztóközönséget, hogy f. hó 
8-án, vasárnap reggel 7 órától 
délután 2 óráig,füstcsatorna tisztí
tás miatt, az árramszolgáltatás szü
netel. Közmüvek

— Vallásos Ilim a Városi 
Moziban. A Városi Mozgószin- 
házban február 13-án, pénteken 
este 6 és negyed 9 órai kezdettel 
vallásos filmelőadásban bemuta
tásra kerül a francia kát. filmgyár
tás hatalmas alkotása: A lourdesi 
csoda. A Szüzanya a lourdesi bar
langban csodatevő forrást fakasz
tott. Ahol a tudomány tehetetlenül 
áll, a lelki és testi gyógyulásnak 
olyan csodái következtek be, me
lyek a Szüzanya iránti szeretet, 
hálát s tiszteletet mindinkább fo
kozzák. Bernadette látomásai egy 
beteg gyermek csodálatos gyógyu
lásai közben játszódnak le és a 
modern Lourdes minden szépsége 
tárul elénk.

— CNempének és pénz
ügyőrök harca. Nagy kavaro
dás támadt a múlt napokban csem
pészek és pénzügyőrök között a 
Molnár István uccában. Illés Ernő 
pénzügyőr a vele szembe jövő, 
csempésznek ösmert, ^Hugeczki 
Gyulát megakarta motozni. Ebből 
dulakodás támadt köztük és a fi
vére segítségére elősiető nővére 
között, miközben a helyszínen ter
mett egy másik lesállásban álló 
pénzügyőr is, akit a csempészek 
társával együtt megtámadtak és 
tettleg is bántalmaztak. A rendőr
ség a megindított nyomozás során 
a polgári ruhát viselő pénzügy
őröket hivatásuk jogszerű gyakor
lásában megakadályozott gyanú
sítottakat letartóztatta és átadta a 
kir. ügyészségnek. Az uj egysze
rűsített eljárás alapján Dr. Hege
dűs Ferenc büntető egyesbiró a 
bűnügyet kedden letárgyalta és 
vádlottakat a pénzügyőrök és pol
gári tanuk vallomása alapján ha
tóság elleni erőszak vétségében 
mondotta ki bűnösöknek és ezért 
Hugecki Gyulát 2 havi és Hugecki 
Ilonát 1 havi fogházra ítélte. Az 
Ítélet jogerős.

_ Egy újhelyi leányt
gyanúsítanak egy Buda
pesten elkövetett rabló- 
gyilkossággal. Egyik utóbbi 
számunkban hirt adtunk arról, 
hogy egy helybeli Máv. hordár 
Szalontai Margit helybeli leánynak 
— aki a pályaudvaron jajveszé- 
kelve panaszolta, hogy nem tud 
Budapestre felutazni, mert pénzét 
ellopták — szánalomból éjjeli 
szállást adott lakásán, ahonnan a 
leány másnap hajnalban megszö
kött és magával vitte szállásadó
nője egyik ruháját és 200 pengő 
megtakarított pénzét. A tolvaj leányt 
a károsult aznap reggel, Buda
pestre utaztáhan, a sárospataki 
állomáson elfogta és a lopott dol
gokat visszavette tőle, a leány 
pedig tovább utazott Budapestre, 
ahol egy Paulay Ede-uccai mosó
nőnél, özv. Vincze Gábornénál vett

ki lakást. Ott tartózkodásának 
ideje alatt a mosónőt megölték és 
kirabolták. A gyanú a gyilkosság 
után megszökött Szalontai Margitra 
terelődött, aki Németh Margit 
név alatt volt ott bejelentve. A 
budapesti államrendőrség a szö
késben lévő Németh Margitot rádió 
utján köröztette. A sárospataki 
csendőrség szerdán jelentette a 
budapesti főkapitányságnak, hogy 
Németh Margit varrónőt a rádió
körözés alapján elfogta és kiderí
tette, hogy az állítólagos Németh 
Margit igazi neve Szalontai Mar
git, A letartóztatott leányt a csen
dőrség Budapestre kisérte.

— A kir. törvényszékről-
Folyó hó 5-én tárgyalta a kir. 
törvényszék büntető egyesbirája 
Ignácz Mihály olaszliszkai lakos 
bűnügyét, aki különváltan élő ne
jét megtámadta és rövid szóváltás 
után késével megszurta, minek kö
vetkeztében heteken át gyógyuló 
súlyos testi sértést szenvedett. A 
büntetőbiró vádlottat, — aki més 
ügyből kifolyólag büntetését üli a 
fogházban, — 8 hónapi börtönre 
ítélte. Az ítélet jogerős. — Ugyan
akkor vonták felelőségre Száva 
Margit tokaji lakost aki Szász Gé- 
zánétó! 120 pengő értékű ruha-, 
fehér- és ágyneműt lopott. Jogerő
sen egy hónapi fogházra ítélték.

. ji.r.i ........... ................—~................—................... ...  .............. ...........

A Kazinczy ucca napos oldalán
Udvarokban hideg árnyékok állnak még strazsat.
De a bádogcsatornákon már ujjongva szikrázik a reny.
A felszabadult Fény s mint árbóckosárból a matróz 
Sikongunk a havas hegyek felé: Nap! Nap! ,
Pattogó bokákkal jönnek ők: fények a fenyek közt. lányok. 
Fényben fürdik az aszfalt, fiatalok hajrá, előre.
Hahó ti napos ablakok s csintalan hócsizmák,
Tavaszi mosolyokban fürödj, ó februári délelőtt!
Százszor áldottak a sütkérező fák s a deli harangszo 
S börtönablakok romantikája: édes kisvárosi szemezes.
Jertek elő ti is hűvös és borzongós mellékuccakbol 
Szellőztetni a lelket, árnyékos kalitkák foglyai 
S vágjátok a tavasz szent forradalmi marsát.
Fény, fény, fény, ezer igen és százezer ígéret 
Ne nézzetek most oda, hol irigy árnyak lesnek hidegen. 
Higyjétek: soha nem múlik ez a drága cannesi napfény 
És ez a délelőtt délelőttnek marad meg mindörökké.
Ne tudjátok: a zene szól, de sülyed már a hajó,
Egyetlen perc csak és vége mosolynak, csókos vágynak. 
Sötéten int már a délután temetője, de most 
Köszöntse tavasz és napfény a halál bamenoket!

1931 február HECSKE1 KALMAN.
L-|j - j j— -............. ...................................... 1 ********** * **********

— Székrekedés. Az orvos- 
tudomány több úttörője megálla
pította, hogy a természetes „Fe 
renc József“ keserüviz abszolút 
megbízható hashajtó.

_Uj magyar borház nyí
lott meg Varsóban. Varsóban 
egy uj magyar étterem és bor
mérés nyílott meg a magyar föld- 
mivelésügyi minisztérium támo
gatásával.

A Magashegyen
a Xotosz-jéle szőlő 

borházzal együtt eladó.
Érdeklődők Schmidt Lajoshoz 
forduljanak, Jókai ucca 7. sz.

Eladó szóló.
A Májuskut-ucca végén 1 
szoba, konyha és pincéből 
álló lakás 741 ü-öl betele
pített szőlővel eladó és 
szabadkézből azonnal átve
hető. Cim a kiadóhivatalban.

€gy jó hangerejn 3 lámpás
telepes rádió
telepekkel, hangszóró nélkül 
110 P-ért sürgősen eladó. 

Cim a kiadóban.

Nyilvános kimutatás
a sátoraljaújhelyi szegény
akcióra megajánlott havi 

hozzájárulásokról

IX.
Több reklamáció érkezett szer

kesztőségünkhöz azok részéről, a 
kiknek neve az eddig közölt mcg- 
ajánlók névsorából kimaradt. Fel
világosításul közöljük, hogy a 
Városi Szegényügyi Hivatal még 
nem bocsátotta eddig rendelkezé
sünkre a felajánlók teljes névsorát. 
Akiknek neve a most folyó kimu
tatásban nem szerepel, azoknak 
névsorát pótlólag fogjuk közölni, 
ha azon gyűjtő-könyvecskék ada
tai is rendelkezésünkre bocsáttat
nak, melyek eddigelé a jelzett 
hivatalban nem nyertek feldolgo
zást.
Schőn Dezső 
Sípos Ilona 
Schvartz Marcellné 
Schönberger 
Stefán Miklósáé 
Stefankó Jánosné 
Simka György 
Staffkó Zoltán 
Schönvald Jenő 
Sutrán János 
Sörös Istvánná 
Schvartz Leopold 
Steinberger Sámuel 
Sreiber Adolf 

1 Stancz József

1.

.20 

.50

-.20
-.20
—.10
—.20
-.50
—.50
—.60
2.—

50.—
20.—
50.—

1.—

Slogand Gergelyné 
Sternberg Lajos 
Schvartz Ignác 
Schvartz Jenő 
Schvartz Márkuszné 
Stark József 
Szécsényi Lajos 
özv. Sztankó Zoltánná 
Szakács Károly 
Szépkuthy Józsefné 
Szabó Jánosné 
Szopkó Jánosné 
Szigeti Elek 
Szalkó Jánosné 
Szabó János 
Szilvásy Gyula 
Szlenkovszky 
Szilágyi Endre 
Szurgent Béla 
Szűcs Gyuláné 
Szmetana 
Szkárosi József 
özv. Szabó Ferencné 
Szalontainé 
Szántó Mór és Társa 
Szabó János 
Szabó Mihály 
Szopkonics József 
dr. Székely Albertné 
Szvats Ferencné 
Szedliczky István 
özv. Sztankó Istvánná 
Stumpf György 
Székely Jolán 
özv. Szernyák Mihályné 
Szoller Aladár 
özv. Szabó Dezsőné 
özv. Szladek Bertalanná 
Szy Dénesné 
Szárics Rózsika 
Szörényi Sándorné 
Szépe Lászlóné 
Sztupják Márton
Szabó Mihály 
Szabó Miklósné 
Szekeres Endre 
özv. Szőke jánosné 
Szemán István 
özv. Szemán Mihályné 
Sztraka Józsefné 
Szmercsák Sándor 
Székely Károly 
Szipál fényképész 
Szopkó Antalné 
Szállá Istvánná 
Szlavacska Vendel 
Steinberger Izráelné 
Szilvásy István 
Székely Árpád 
Szilvásy József 
Sztojka István 
Szobek Jánosné 
Szuhozsa Mihály 
Szenkovics Sándor 
Szabó József 
Székely József 
Szilágyi
özv. Szabó Sándorné 
Szenkovics Gáborné 
Szőts Ábrahám 
Szitovszky Ágoston 
Szőllősi Endre 
Szász Herman 
özv. Sztankó Lászlóné 
Szegő Sándor 
özv. Szenes Lipótné 
Széli József 
Szabó Vincéné 
Szabó András 
Szabó Imre

50.—
1.—

-.10
-.20

1.—
10.—
2.—

1.50 
-.50 

1.— 

-.40 
—.10 
-.10 
-.20 
—.60 
-.40 

1.50 
1.— 
1.50 

-.40 
-.40 
—.50 

1 — 

—.10 
1.— 

-.20 
1.— 

-.70 
1

-.50 
1.— 

-.40 
2.— 

2.— 

-.50 
2. I 

-.50 
-.20 
2.— 

-.20 
1 — 

-.50 
—.50
1— 

—.50 
1.— 

—.30 
1.— 

—.50 
-.30 
—.60 
3.— 

-.30 
—.50 
-.30 
—.20 
-.20 
—.50 
—.50 

1.— 
-.40 
—.40 
-.50 
—.40 
—.40 

1.50 
1.— 

—.40 
1.— 

-.80 
-.50 

1.— 
—.50 
—.50 
3.— 

—.50 
25.— 

1.50 
—.22 
- .20
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Szabó István
Szajván Mihály
Szkom il Dezső
Szilva Ferencné
Szepesy Pálné
Szalay Józsefné
özv. Szentgyörgyi Józsefné ■
Szentgyörgyi Géza
Szabó Jánosné
Szűcs Anna
Szűcs Lajosné
Szűcs Sándor
Szabó János
Szeszták Géza
Szabados Miklós
Szegál R.
Szendrey Mihályné 
dr. Szentgyörgyi Zoltánná 
özv. dr. Szombathy Béláné 
Szabó Pál 
Szentandrásyné 
Szabó András 
Szűcs Ferencné 
Székely László dr.
Szász László dr.
örv. dr. Stern Mór né
Salz Baszkéi
Svingula Jánös
Safir Miklós
Spigel Adél
Stern Ignác
Sefcsik Lajos
Snell Lajosné
Stassák Bertalan
Simon Andor
Sikora Jánosné
Stern Izidor
Simon Ervinné
Satz Sándor
Stern Lajos
Schönfeldné
Sámuel Dezső
Schönfeld Herman
Stark Herman
özv. Sebestyén Mihályné
Schweiger Mór dr.
Schvarczbart Lipót
Strausz Lipót
Semler Ferenc
Stern N.
Schvartz Herman 
Schweiger Márk 
Sulyovszky Béla 
Silberberg József 
Slivinszky János 
Schwartz Lajos 
Schweitzer János

;t hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi m. kir. tővám

hivatal közhírré teszi, hogy Sátor
aljaújhelyben a közúti vámhivatal 
Rákóczi-ucca 76. sz. alatti helyi
ségében 1931. évi február hó 
11-én és 19-én délután 2 órai 
kezdettel 88 kg és 30 dkg külön
böző textilárura, 22 db télikendőre, 
20 db ágyteritőre, 1 db férfikalap 
stb.-re árverést tart, amelyre az 
árverezni szándékozókat meghívja.

Figyelmezteti az árverezni szán
dékozókat, .hogy az első árve
rési napon csupán a kikiáltási ár 
mellett, mig a második árverési 
napon ettől függetlenül fogja 
a fent felsorolt árukat eladni.

A vevő fél köteles a vételárat, az 
esedékes vámot és egyéb illetékeket 
azonnal készpénzben befizetni.

MEGHÍVÓ
a Siloral|an|hdii TaMbptnztírnafc
1931 évi február hó 22-én délelőtt 11 órakor

Sátoraljaújhelyben, saját helyiségében megtartaná
— M

rendes évi
melynek tárgysorozata a kővetkező:

1. A jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes kijelölése. 
o At ivazvatóság és felügyelő-bizottság évi jelentése.
3 £ 8v m rieg és zárszámadások előterjesztése, a mérleg meg-

állapítása és a nyereség felosztása iránti határozat hozatal
4. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság részére a felmentvény 

megadása iránti határozat.
5. 4 felügyelő bizottsági tag választása.
6. Esetleges indítványok.

Sátoraljaújhely. ,931. évi január hő 30-án

Azok a részvényesek, akik.Jrtkg*0nyeM^ ^ naP*
toznak részvényeikéi, a ^ "®mkAyzött határnap előtt a társaság pénztáránál 
íe^étbe^ helyezni. a közgyűlés megtartása
.na iniázat helyiségében kifilggesztetnek.

BR1ST OL-SZÖLLOBÖ
_ . d i? TB1)DAPEsT

legszebb pontján, a
Dnnapartoii.

Uj vezetés mellett ajánlja:
Előkelő, patinás szállodájának 
gyönyörű szobáit a mai 
dasági viszonyoknak megfelelő 

polgári árakon.
Egy agyas utcáig ^‘"l'iwl
Két ágyas utcai dunaparti P 2J _*£j|

” ", udvari P 15-18-ig
*A iobblszobák ára. fürdőszobával értendők. 

Minden szobában hideg-és melegvíz, 
telefon és rádió.

ÉTTERMI ÁRAK:
Complett reggeli: kávé v. tea 

v. kakaó egy tojással, vajjal p ] 2Q
Klt!n6mebéd v. vacsora menü P 2.40 
Kitűnő ebéd v. vacsora meefi

előétellel _____
Ezen lapra hivatkozással 

a szobaárakból külön engedmény. 
Szobarendelés lehetőleg 2-3 nappal 

előbb eszközlendő.
Rristol-szálloda szobáiból és terraszáról a 
B leggyönyörűbb kilátás nyílik a Dunára 

teggy ) ég a budai hegyekre.

VÁROSI MOZI HETI MŰSORA:

eYxér nemű és horfs^

Az orvos titka
Hangos dráma 8 felvonásban. 7CniT

James Barrie színmüve nyomán filmre irta: HARSÁN

Főszereplők
Bajor Gizi, Somlay Arthur. Góth Sándor, Gömöry Vilma, 

Kertész Dezső, Pártos Gusztáv, Bárdi ódon

és Szombathelyi Blanka. __________

Csütörtökön, február 12-én este 6 és V*9 órakor

*Zenés attrakció 7 felvonásban. Zenéjét BAKALA1N1KOFF szerzetté.

A hires bécsi muzsikának és a mai modern zenének szembe-^ 
állítása a legnagyobb zenei lehetőségeket nyújtotta e en a i

Főszereplők: ALICE DAY és JOHN St. PÓLUS____

Pénteken, február hó 13-án este 6 és V«9 órakor

A lourdesi csoda
Igaz történet 9 felvonásban.

Sátoraljaújhely Rákóczi ucca 19.

Itt TRÜKKr- 
ÜilLÚSáB!

Szombaton, február hó 14-én este 6 és V.
Vasárnap, február hó 15-én d. u. 4, este 6

A napcsókolía leány
Főszereplők: BÁNKY VILMA és JOSEPH SCH1LDKRAUT

Meleg
barátságos
tiszta

Bőséges 
ízletes 
házi

Mindennemű községi 
és körjegyzői nyomtatvány
könyvnyomdánkban beszerezhető

sz
o
b
a
é
t
k
e
z
é
s
i

árból

20®o

árból

,o10 0
engedményt kap Ön, mint ezen lap 

előfizetője
BUDAPESTEN a

Park Szállodában
Vili. Baross-tér 10.

Szemben a Keleti Pályaudvar érk. oldalával.

Felelős szerkesztő:
Dr. MIZSÁK JÓZSEF.


